2023 年 9 ⽉ 21 ⽇

関係各位

筑波⼤学附属⾼等学校
校⻑ 藤⽣ 英⾏

第 73 回 ⾼等学校教育研究⼤会のご案内（第 1 次）

秋暑の候，皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて，本校では，下記の通り第 73 回⾼等学校教育研究⼤会を開催いたします。４年ぶりと

なる公開授業では本校の授業実践を各教室でご覧頂き，その後の分科会で皆様からのご意⾒
を多数頂戴して議論を深めたいと考えております。また，本年も，教科を越えた情報交換の
場を設けます。各テーマについて，各校での取り組みやノウハウを共有できれば幸いです。

ご多忙の折とは存じますが，是⾮ともご参加いただきますよう，ご案内申し上げます。

記
１．期⽇：2023 年 12 ⽉ 2 ⽇ (⼟)

２．会場：筑波⼤学附属⾼等学校 東京都⽂京区⼤塚 1-9-1

３．プログラム：

午前 公開授業・教科分科会
国語, 地歴公⺠[公共], 数学(2 時間), 理科[物理], 英語(2 時間), 保健体育, 芸術

午後 教科分科会・情報交換会（授業改善，ICT, グループワーク，総合的な探究，働き⽅改⾰ 等）

４．時程

10:10        11:00  11:20           12:10    13:10          15:00  15:10       16:00

 公開授業１ 公開授業２/分科会 休憩 教科分科会 情報交換会

５．申込⽅法：本校ホームページよりお申し込みください（10 ⽉中旬掲載予定）

６．参加費：1,000 円

 ※内容の詳細は，10 ⽉中旬頃に本校 HP や郵送でご案内させていただきます。
以上